[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
4

________________№__________

     Проект
                  г. Барнаул

	О повестке дня пятьдесят четвертой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания шестого созыва  (30 июня 2016 года)

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания

___________________И.И. Лоор

               17 июня          2016 года
В соответствии со статьей 18 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
утвердить повестку дня пятьдесят четвертой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания, включив следующие вопросы:
Законопроекты, рассматриваемые во втором чтении:

1. О законе Алтайского края «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Алтайского края».

Доклад

Игоря Владимировича Гниденко –

- начальника департамента Администрации края по вопросам государственной службы и кадров

(Внесен Губернатором Алтайского края).

Законопроекты, рассматриваемые в первом чтении:

2. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О порядке проведения собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований на территории Алтайского края».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
3. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статьи 4 и 16 закона Алтайского края «О безопасности дорожного движения в Алтайском крае».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
4. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статьи 1 и 14 закона Алтайского края «О пожарной безопасности в Алтайском крае».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
5. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О библиотечном деле в Алтайском крае».

Доклад

Татьяны Викторовны Ильюченко -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике).
6. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Алтайского края на 2016 год».

Доклад

Марины Джоновны Богатыревой -

- директора Территориального фонда обязательного медицинского страхования Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

7. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О предоставлении жилых помещений государственного жилищного фонда Алтайского края».

Доклад

Николая Владимировича Бренева –

- заместителя начальника Главного управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края, начальника управления правового и документационного обеспечения

(Внесен Губернатором Алтайского края).

8. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статьи 4 и 46-1 закона Алтайского края «О статусе депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания».

Доклад

Андрея Евгеньевича Щукина-

-депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания
(Внесен депутатом Алтайского краевого Законодательного Собрания Щукиным А.Е.).
Проекты постановлений

Алтайского краевого Законодательного Собрания:
9. О назначении на должности мировых судей Алтайского края.
Доклад

Ольги Анатольевны Лобовой–

- заместителя председателя

Алтайского краевого суда

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
10. Об утверждении перечня отдельных должностей государственной гражданской службы Алтайского края в Алтайском краевом Законодательном Собрании категории «руководители», замещаемых на условиях срочного служебного контракта.

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
11. О Плане правотворческой, организационной и контрольной деятельности Алтайского краевого Законодательного Собрания на второе полугодие 2016 года.

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председателем комитета по правовой политике).

12. Об отзывах Алтайского краевого Законодательного Собрания на проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации.

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председателем комитета по правовой политике).

13. О ходе выполнения на территории Алтайского края закона Алтайского края от 5 сентября 2014 года № 69-ЗС «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Алтайского края» за 2015 год и первое полугодие 2016 года.

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике
Содоклад
Олега Ивановича Торубарова –
- начальника Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Алтайскому краю

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
14. О законодательной инициативе по внесению изменений в Лесной кодекс Российской Федерации.

Доклад

Сергея Николаевича Серова -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию).

15. О внесении изменений в состав редакционного совета журнала «Местное самоуправление на Алтае», утвержденный постановлением Алтайского краевого Законодательного Собрания от 8 апреля 2013 года № 235.
Доклад

Виктора Марковича Красилова –

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению).

16. О награждении Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного Собрания.
Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).

17. О поощрении Благодарственным письмом Алтайского краевого Законодательного Собрания.
Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).
[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]